1

证券代码：600834      证券简称：申通地铁     编号：临2019-022

上海申通地铁股份有限公司

关于重大资产重组暨关联交易报告书（草案）

修订说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海申通地铁股份有限公司（以下简称“申通地铁”、“公司”或“上市公司”）

于 2019 年 5 月 24 日召开了第九届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司

本次重大资产重组暨关联交易具体方案的议案》及《关于<上海申通地铁股份有

限公司重大资产重组暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次重

大资产重组方案相关的事项。公司已于 2019 年 5 月 25 日在公司指定信息披露

媒体及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）就上述事项进行公告。

2019 年 6 月 6 日，公司收到上海证券交易所下发的《关于对上海申通地铁

股份有限公司重大资产重组暨关联交易报告书（草案）信息披露的问询函》（上

证公函[2019]0848 号）（以下简称“《问询函》”）。公司收到《问询函》后，已组

织中介机构及相关各方按照《问询函》的要求对所涉及的问题进行逐项落实和回

复，并对《上海申通地铁股份有限公司重大资产重组暨关联交易报告书（草案）》

进行了修改和补充。

《上海申通地铁股份有限公司重大资产重组暨关联交易报告书（草案）》（修

订稿）的主要修订内容如下（除特别说明外，本公告中简称与草案（修订稿）中

的简称具有相同的含义）：

一、在报告书“第八节 本次交易的合规性分析”之“一、本次交易符合《重

组管理办法》第十一条规定”及“第九节 管理层讨论与分析”之“五、本次交

易后上市公司持续经营能力、未来发展前景及财务状况分析”中补充披露本次交

2

易完成后公司取得的货币资金未来的使用安排、公司未来发展计划等。

二、在报告书“第四节 置出资产基本情况”之“四、主营业务发展情况”

中补充披露一号线公司客票收入变动分析、相关资产大架修情况、目前地铁车辆

的具体情况、未来十年资本性支出计划等。

三、在报告书“第一节 本次交易概述”中补充披露置入申凯公司与置出一

号线公司两项交易关系。

四、在报告书“第九节 管理层讨论与分析”之“四、本次交易置入资产财

务状况及盈利能力分析”之“（二）拟置入资产盈利能力分析”中补充披露申凯

公司分项目毛利率情况分析。

五、在报告书“第五节 置入资产基本情况”之“四、最近三年主营业务发

展情况”之“（四）申凯公司的核心竞争优势、未来面向领域、市场开拓渠道及

方法”及“第十一节 同业竞争和关联交易”之“二、本次交易对上市公司关联

交易的影响”中补充披露申凯公司洽谈项目不涉及关联交易的说明及申凯公司的

核心竞争优势、未来面向领域、市场开拓渠道及方法等。

六、在报告书“第五节 置入资产基本情况”之“四、最近三年主营业务发

展情况”之“（三）经营模式”中补充披露申凯公司盈利模式概况。

七、在报告书“第六节交易标的的评估情况”之“二、拟置入资产的评估情

况”之“（五）资产基础法评估假设及过程”，及“三、董事会对资产评估的合理

性以及定价的公允性分析”之“（五）结合同行业上市公司的市盈率指标，分析

交易定价的公允性”中补充披露申凯公司资产基础法评估中关于无形资产增值的

原因，可比公司选取的依据、标准及可比性等。

八、在报告书“第十一节 同业竞争和关联交易”之“一、本次交易对上市

公司同业竞争的影响”之“（二）本次交易后的同业竞争情况”中补充披露申凯

公司与申通集团其他运营、维护公司在主营业务等方面的具体差别。

九、在报告书“第十一节 同业竞争和关联交易”之“二、本次交易对上市

公司关联交易的影响”中补充披露申凯公司浦江线项目定价公允性说明及申凯公

司独立性情况说明等。

3

十、在报告书“第二节 上市公司基本情况”之“七、最近三年及一期主要

财务指标”、“第四节 置出资产基本情况”之“五、主要财务数据和财务指标”

及“第五节 置入资产基本情况”之“五、主要财务数据和财务指标”中补充披

露公司及标的公司最近一期的主要财务指标。

特此公告。

4

（本页无正文，为《上海申通地铁股份有限公司关于重大资产重组暨关联交

易报告书（草案）修订说明公告》之盖章页）

上海申通地铁股份有限公司

董事会

二〇一九年六月十五日